檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立政治大學　函

地址：臺北市文山區指南路二段64號

聯絡人：賴欣儀

聯絡電話：02-29393091#51113

傳真：29387886

電子郵件：

受文者：桃園縣政府

發文日期：中華民國103年10月28日

發文字號：政院國字第1030030194號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：招生海報(1030030194A-0.PDF)

主旨：謹檢送本校「國家安全與大陸研究碩士在職專班」104學

年度招生海報 ，敬請　惠予公告並鼓勵同仁踴躍報考。

說明：

一、本校「國家安全與大陸研究碩士在職專班」成立於民國92

年，係配合教育部推動「高等教育回流教育」，為有志研

習國際事務之菁英人士， 提供一適當之進修途徑。

二、前述專班著重國家綜合安全與中國大陸研究兩個領域，課

程規劃包含研究方法與論文寫作、國際關係理論、領導與

統御、區域安全情勢分析、危機處理、兩岸經貿實務、亞

洲經貿整合、全球化之國際投資與貿易的政治分析、中共

外交政策研究、中共經濟發展與政策、中共對台政策、大

陸國際公關策略研究、國際法與國家安全等課程。透過適

當的課程規劃，讓專班之在職研究生能清楚掌握國家安全

與大陸研究之關聯性，及兩岸關係之發展與趨勢，藉以提

昇專業工作之品質與績效。

三、103學年度預計招收29名學員，考試項目分為書面審查、

筆試、口試。書面審查內容包括經歷、年資與專業工作成

2

1030269360

■■■■■■1O_人事處 ■■■■■■■收文:103/10/29

■■■■■■■有附件

06

第2頁，共2頁

裝

訂

線

就；筆試科目為「國際關係」；口試則以工作經歷、 對國

際事務與兩岸議題之瞭解程度，以及未來研究計畫為主。

四、本校「國家安全與大陸研究碩士在職專班」訂於本(103)

年11月15日(六 )11點30分假本校綜合院館北棟4樓270405

室舉辦104學年度招生說明會。

五、檢附104學年度招生海報1份，敬請　惠予公告並鼓勵同仁

踴躍報考。

正本：各縣市政府＜不含北高及金門連江＞、全國高級中等學校、內政部、外交部、財

政部、國防部、行政院經濟建設委員會、行政院國軍退除役官兵輔導委員會、行

政院大陸委員會、行政院人事行政總處、行政院海岸巡防署、行政院原住民族委

員會、行政院勞工委員會、國家通訊傳播委員會、公私立大專校院

副本：國際事務學院 2014-10-29
08:09:35

代理校長 林 碧 炤